aut quatuor hœcis manus uictas  
atq; ptensas tenuit inuobiles cõ-  
tra cruce: ac si aliquo fine col-  
ligate essent. Et cū cetera corpus  
membra huc atq; illuc urgente do-  
lore crebrius actitaret: manus tã  
quas ut diemq; tẽdebat ad cruce  
mũq; ab inuice separant: nũq; aplũ  
ad se retraxit: et quid uiuus se-  
pius actitasset etiã moriens in-  
dicauit. **De seruo dei peto qui  
solum eãt uidẽ dñm tpe sacrificij**

**P**ater ceteros qui t bñ **Ca. xiii**  
illa domo clareuallis exemplis  
exhortacõib; et orõib; scissimũ  
p̄is nr̄i bñardi t̄robur sp̄uale  
spiritalẽ exercebant et uirtutũ arte  
conscende didicerat: senex eãt  
quidã noĩe petrus cognomẽto  
tholosan; uir malte p̄nitatis  
magneq; deuocõis. Huc unũ  
semp a puẽdo studiũ atq; deside-  
riũ fuit: seipm crucifige mũdo:  
et mũdũ sibi. In iuuentũ aĩ etate  
anteq; cisterciensi se submittet or-  
dini: habitauit t̄ solitudine labo-  
rib; et ieiunijs multis ueterẽ  
hominẽ t̄ se mortificans: et sacrifici-  
ũ sp̄us cõtribulati cotidie dñõ t̄  
ara cordis imolans. Deniq; herbis  
agrestib; et pane leruina cõfecto  
ingit utens multo ibi tpe xpõ  
militauit: et inuã bella tẽptacõ-  
nũ a spiritib; malignis p̄tegente

se dñõ fortit̄ superauit. Post-  
modũ aut̄ q̄pta celebri fama  
de sc̄itate bñi bernardi abbatis  
atq; ip̄ius monastij clareual-  
lis: cū magno spiritalis desi-  
derij seruoẽ ad eũdẽ locũ se-  
gularit̄: quatenus t̄ tanta q̄q̄ra-  
cõne iustor̄ uelut t̄ tabernaculo  
dñi t̄ sc̄ritate et abstõsione  
a turbine et a pluuia tucior̄  
inueniret: sub disciplina p̄dñi  
p̄is qd̄ sibi d̄erat p̄fectõis  
cõsecutũ: ubi etiã p̄ multos  
años xpõ dñõ felicit̄ seruicus  
usq; ad exitũ uite sue p̄seuera-  
uit. Huc aut̄ cū adhuc iuue-  
nis esset dñs p̄ uisũ appare-  
dignat; ē residens t̄ throno  
sublimi: et sc̄or̄ milia cū eo.  
Uidebat̄ aĩ ei: qd̄ ad iudiciũ  
corã dñõ ducet̄. Nũq; t̄ uende  
maiestati p̄sentat; fuisse:  
pauid; ac t̄nebũd; p̄ndit  
ad pedes sedentis t̄ throno:  
flagitans ut sui misereret̄.  
Dixit aĩ illi dñs. Quid t̄ vis  
faciã? At ille. Dñe ut salua  
fiã. Et dñs ad eũ. Vade cito  
comite ad seruiciũ meũ: et  
t̄ eo ingit̄ p̄seuera: nec d̄erit  
tibi salus quã postulas. Hãc  
ergo p̄missione firmisimũ  
p̄ignũ etiã salutis habens

temptatōis paciē sue modū ex-  
 cede: defuncto consilio statuit  
 seipm abscondere: malens in hac pte  
 apud deū picitari: q̄ in baratri  
 luxurie labi. Itaq̄ nil aliud expec-  
 tabat: nisi ut nouacula ul' ald  
 quodlibet ydoneū ferramentū  
 repire posset. **Verū** misericors  
 d̄s et misericors d̄s ille adiutor  
 in oportunitatibz tribulatiōe: ille  
 qui solus labore et dolore aside-  
 rat: famulū suū noluit in tanto  
 agone deserere: sed fecit cū tēp-  
 tatiōe puenire: ut sustinere posset  
**Itaq̄** documentū apparuit angelū  
 d̄i in forma iuuenis dicens se me-  
 dicū esse p̄tū: et ei rei grā ad-  
 uenisse: ut eū sanaret atq̄ ab ea  
 passione sanaret. **Quo** ille ḡtante  
 accepit: et uolūtatē eiꝝ cōtinētū  
 seipm exposuit. **A** quo dū incidit:  
 tolerabat in oī paciā serantis  
 manū: et doloris acerbitatē.  
**Cūq̄** euigilasset: amputatiōe  
 illa in se ueracit et materialit  
 factū esse putauit. **O**bi uō agno-  
 uit mēbra quidē corpis integra  
 sibi manere: temptatiōe autē ra-  
 dicitū in se abscisa: ita ut nichil  
 oīno molestū postmodū ex ea  
 sentiret: diuine clemencie sicut  
 dignū est grās referens. **C**ū autē